

Valtiovarainministeriö

LAUSUNTO 25.10.2019

## Lausunto digi- ja väestötietovirastoa koskevasta asetuseruonnoksesta

**Diaarinumero: VM/265/03.01.01/2019**

Kehitysvammaliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto digi- ja väestötietovirastoa koskevasta asetuseruonnoksesta.

Kehitysvammaliitto on asiantuntijajärjestö, jonka jäseniä ovat palveluiden tuottajat. Liitto edustaa 89 jäsenorganisaatiota – kuntayhtymiä, kuntia, seurakuntia, rekisteröityjä yhdistyksiä ja säätiöitä – sekä yksityisiä ihmisiä. Liiton jäsenet tekevät kehitys- ja puhevamma-työtä tai toimivat muuten vammaisten henkilöiden hyväksi. Suomessa arvioidaan olevan noin 40 000 ihmistä, joilla on kehitysvamma. Kehitysvammaisten lisäksi on 65 000 ihmistä, joilla on eriasteisia puhe- ja kommunikaatiovaikeuksia, sekä arviolta jopa 750 000 selkokielen tarvitsijaa.

### Yleiset kommentit

Digitaalisten palvelujen ja sähköisen asioinnin kehittämisessä tulisi huolehtia yleisistä verkkopalvelujen saavutettavuusvaatimuksista sekä palveluiden hyvästä ymmärrettävyydestä, esimerkiksi selkokielisyydestä. Mikäli digi- ja väestötietovirasto joltain osain vastaa saavutettavuusdirektiivin ja siihen liittyvän kansallisen lainsäädännön toteutumisesta tai seurannasta, otettaneen digipalvelujen saavutettavuusvaatimukset viran puolesta huomioon.

Kansalaisneuvontaan liittyen tulisi ottaa huomioon neuvontapalveluiden työntekijöiden riittävä tietotaito selkeästä ilmaisusta ja selkokielestä.

Kehitysvammaliitto pyytää huomioimaan kaikessa virastonalaisten tehtävien viestinnässä ja tiedotuksessa selkokielen ja kielellisen saavutettavuuden. Selkokielisestä viestinnästä hyötyvät monet ryhmät. Siitä voivat hyötyä kaikki ne ihmiset, joilla on eri syistä vaikeuksia yleiskielisen viestinnän kanssa muun muassa monet muistisairaat, vammaiset henkilöt, maahanmuuttajat sekä heikon lukutaidon omaavat. Selkokeskuksen arvion (2019) mukaan selkokieltä tarvitsee Suomessa 11–14 prosenttia väestöstä, eli 650 000–750 000 ihmistä.

KEHITYSVAMMALIITTO RY.

Marianna Ohtonen  
ToiminnanjohtajaSami Älli  
Saavutettavuusyksikön johtaja